
                                                
Cremosa, 01 Dicembre 2023

Prot. Gen. 

Oggetto: Ordinanza  sulla  circolazione  stradale  inerente  lo  svolgimento  della 
manifestazione denominata “Mercatini di San Tomaso” in Via San Tomaso, nei 
giorni 08, 09, 10, 16, 17, 23 e 24 Dicembre 2023 

 Dato atto di  quanto  previsto  dal  titolo  IV – Capo  III  – Art.  107 del  nuovo Testo Unico in  materia  di 
Ordinamento degli Enti Locali


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

 Considerato che  Via San Tomaso 

sarà interessata nei giorni 08, 09, 10, 16, 17, 23 e 24 Dicembre 2023 dallo svolgimento della manifestazione 
denominata “Mercatini di San Tomaso”;

 Ritenuto di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la circolazione e per la 
salvaguardia della pubblica incolumità;

 Visti gli articoli 5-6-7 del D.L..vo 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche, nonchè gli articoli 30-31-32-
33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43 del D.P.R. 16/12/1992, n° 495 e successive modifiche;

 Considerata la richiesta presentata da Pagliari Miranda

ORDINA

per i giorni  08, 09, 10, 16, 17, 23 e 24 Dicembre 2023 l’adozione 
dei seguenti provvedimenti: 

 Divieto di transito in ambo i sensi di marcia, con accesso e deflusso consentito alle proprietà laterali, e 
divieto di  sosta con rimozione forzata su ambo i  lati  della  carreggiata,  dalle ore 07,30 alle ore 20,00,  in 
Via San Tomaso nel tratto compreso da C.so Mazzini al civico 20.

Durante il periodo di validità di tale provvedimento si devono intendere sospese le autorizzazioni rilasciate in  
precedenza che consentivano la sosta nel citato tratto di Via San Tomaso.

 Il  competente Servizio  Segnaletica  di  AEM spa provvederà alla  collocazione dei  segnali  atti  ad informare  
l’utenza dei provvedimenti assunti con la presente Ordinanza e coprire i segnali  preesistenti eventualmente  
contrastanti con la nuova regolamentazione.

 I segnali di divieto di sosta, affinché possano avere efficacia, dovranno essere posizionati almeno 48 ore prima  
dell’entrata in vigore della presente Ordinanza riportandone il periodo di validità.

 Al termine del tratto interessato dal divieto di sosta posizionare segnale di fine divieto.
 Al termine della manifestazione ripristinare la segnaletica preesistente.
La  presente  ordinanza  sulla  circolazione  stradale  non  sostituisce  ulteriori  autorizzazioni,  nulla  osta  od  altri  

provvedimenti  di  competenza  di  altri  Enti  o  di  altri  Servizi  Comunali  necessari  per  lo  svolgimento  della  
manifestazione.

DISPONE 

 La presente Ordinanza ha validità: nei giorni  08, 09, 10, 16, 17, 23 e 24 Dicembre 2023 secondo le         
   modalità temporali sopra riportate

 Comando Polizia Locale - Ufficio Autorizzazioni
P.zza della Libertà n.20 - 26100 Cremona
Tel.  0372-407432 - 0372-407473
e-mail pm.autorizzazioni@comune.cremona.it 
ind. PEC protocollo@comunedicremona.legalmail.it

Resp. procedimento amm. vo: Comm. Capo di P.L. Rodondi Daniele

Referente operativo: Assistente Scelto di P.L. Guereschi Andrea

176-m-a2023.doc-Mercatino di S.Tomaso 2023.doc-Mercatini 
di S.Tomaso 2023 

mailto:protocollo@comunedicremona.legalmail.it
mailto:pm.autorizzazioni@comune.cremona.it


 Comando Polizia Locale - Ufficio Autorizzazioni
P.zza della Libertà n.20 - 26100 Cremona
Tel.  0372-407432 - 0372-407473
e-mail pm.autorizzazioni@comune.cremona.it 
ind. PEC protocollo@comunedicremona.legalmail.it

Resp. procedimento amm. vo: Comm. Capo di P.L. Rodondi Daniele

Referente operativo: Assistente Scelto di P.L. Guereschi Andrea

176-m-a2023.doc-Mercatino di S.Tomaso 2023.doc-Mercatini 
di S.Tomaso 2023 

mailto:protocollo@comunedicremona.legalmail.it
mailto:pm.autorizzazioni@comune.cremona.it

	�176-m-a2023.doc-Mercatino di S.Tomaso 2023.doc�

